
Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtinë, Kosovë

T. 038 777 444, M. 049 777 444

info@scardian.com

BILANCI I GJENDJES Tremujori paraprak Tremujori vijues

31.12.2025 31.03.2026

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 470,618                     648,574                

Investimet në depozita dhe obligacione 17,847,541                18,942,572           

Kostot e përvetësuara të shtyra 1,021,704                  1,031,609             

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet 3,131,430                  2,596,297             

Asetet e risigurimit 907,356                     1,277,483             

Tokë dhe Ndërtesa 4,445,761                  4,461,845             

Asete të tjera të prekshme 1,849,682                  1,838,000             

Asetet e paprekshme 502,603                     483,588                

Asete të tjera 387,166                     399,807                

GJITHSEJ ASETET 30,563,862                31,679,775           

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 7,794,878                  8,324,165             

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 8,682,404                  8,812,709             

Llogaritë e pagueshme të tjera 361,556                     204,988                

Llogaritë e pagueshme ndaj risigurimeve 793,130                     743,100                

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 1,493,133                  1,379,943             

GJITHSEJ DETYRIMET 19,125,103                19,464,906           

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 5,538,000                  5,538,000             

Fitimi i akumuluar 5,900,759                  6,676,869             

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 11,438,759                12,214,869           

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 30,563,862                31,679,775           
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